
LIGJ PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER QEVERINE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE 

 
 

Neni 1 

Ne Ligjin per Qeverine e Republikes se Maqedonise (“Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise” numer 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 dhe 140/18), neni 40-v shlyhet. 

 
 

Neni 2 

Ne nenin 42 fjalet: “, Sekretariati per Zbatimin e Marreveshjes Kornize”, shlyhen. 

 
 

Neni 3 

Ky ligj hyn ne fuqi ne diten e tete nga dita e botimit ne "Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise se 
Veriut", ndersa do te filloje te zbatohet nga 1 

 


